
 

 

 

3. papildu vienošanās pie sadarbības memoranda  

par skaidrās naudas pieejamības nodrošināšanu Latvijas iedzīvotājiem  

Rīga DATUMS SKATĀMS DOKUMENTA PARAKSTA LAIKA ZĪMOGĀ 

AS "Citadele banka", AS "SEB banka", AS "Swedbank", Latvijas Banka, biedrība "Latvijas Finanšu nozares 

asociācija" un Luminor Bank AS Latvijas filiāle (turpmāk visas kopā – Puses; katra atsevišķi arī – Puse), 

ņemot vērā to, ka: 

a) 2021. gada 3. septembrī starp Pusēm tika noslēgts sadarbības memorands par skaidrās naudas 

pieejamības nodrošināšanu Latvijas iedzīvotājiem (turpmāk – Memorands); 

b) Memoranda darbības rezultātā ir izdevies saglabāt skaidrās naudas pieejamību sabiedrībai, kas 

panākts, Pusēm ievērojot Memorandā paredzētos kredītiestāžu nodrošināto bankomātu skaita 

samazināšanas ierobežojumus;  

c) Memorands zaudēs savu nozīmi, jo ir pieņemti un 2025. gada 1. janvārī stāsies spēkā ārējie 

normatīvie akti, kas nosaka prasības kredītiestādēm skaidrās naudas izmaksas pakalpojuma 

nodrošināšanai,  

kā arī Pusēm paužot apņēmību turpināt savstarpējo sadarbību citos sadarbības formātos nolūkā nodrošināt 

skaidrās naudas pieejamību iedzīvotājiem, 

noslēdz šādu papildu vienošanos (turpmāk – Vienošanās) pie Memoranda. 

1. Puses vienojas izbeigt Memorandu, nosakot 2024. gada 31. decembri par Memoranda darbības pēdējo 

dienu.  

 

2. Vienošanās ir Memoranda neatņemama sastāvdaļa. 

 

3. Vienošanās stājas spēkā tās parakstīšanas dienā. 

 

4. Vienošanās ir sagatavota elektroniskā dokumenta veidā uz 1 (vienas) lapas. Katrai Pusei ir pieejama 

visu Pušu parakstīta Vienošanās elektroniskā formātā. 

 

Pušu paraksti: 

Latvijas Bankas prezidents Mārtiņš Kazāks 

AS "Swedbank" valdes loceklis Vadims Frolovs 

AS "SEB banka" valdes priekšsēdētāja Ieva Tetere 

AS "SEB banka" valdes loceklis Arnis Škapars 

AS "Citadele banka" valdes loceklis Valters Ābele 

AS "Citadele banka" valdes locekle Jūlija Lebedinska-Ļitvinova 

Luminor Bank AS valdes locekle, persona, kura pilnvarota pārstāvēt Luminor Bank AS Latvijas filiāli, Kerli 

Vares 

Biedrības "Latvijas Finanšu nozares asociācija" valdes priekšsēdētājs Uldis Cērps 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 


